ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

28.10.2015  Донецк  № 726

О проведении аттестации педагогических

работников, руководителей организаций,

осуществляющих образовательную

деятельность, в 2015-2016 учебном году

На основании Временного положения о проведении аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, утвержденного приказом  Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республикиот 20 июля 2015 года № 330 «Об

утверждении Временного положения о проведении аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность», зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой

Народной Республики 6 августа 2015 года под № 339, решения

аттестационной комиссии III уровня Министерства образования и науки

(протокол № 2 от 27.10.2015 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список заместителей руководителей организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, подлежащих аттестации в

целях подтверждения соответствия занимаемой должности аттестационной

комиссией III уровня Министерства образования и науки (приложение 1).

2. Утвердить список руководителей образовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, подлежащих аттестации на

установление соответствия занимаемой должности аттестационной

комиссией III уровня Министерства образования и науки (приложение 2).

3. Перенести срок аттестации на 1 год педагогических работников:

3.1. Беликовой Ю.А., преподавателя государственного

профессиональногообразовательного учереждения «Донецкий

профессионально-педагогический колледж».

3.2. Винокуровой Л.Д., мастера производственного обучения

Донецкого регионального центра профессионально- технического

образования сферы услуг и дизайна.

3.3. Гутченко В.А., преподавателягосударственного

профессионального образовательного учереждения«Енакиевский

металлургический техникум».

3.4. Калининой Л.В., методиста Горловского техникума Донецкого

национального университета.

3.5.  Костенич В.Г., мастера производственного обучения Донецкого

профессиональныого лицея коммунального хозяйства.

3.6. Фоминой Н.А., учителя-дефектолога Углегорской средней

образовательной школы-интерната № 6.

4. Включить в списки аттестуемых в 2015-2016 учебном году

аттестационной комиссией III уровня Министерства образования и науки

педагогических работников:

4.1. Логвиненко Е.В., методиста учреждения дополнительного

образования «Донецкая Республиканская Малая Академия Наук учащейся

молодежи».

4.2. Гуляеву И.Н., Кривец Н.Б., Литвинову Д.Е., Черную О.В.,

учителей Донецкой республиканской специализированной музыкальной

школы-интерната для одаренных детей.

4.3. Аршидзе Л.Н., методиста Донецкого центра профессионально-

технического образования Республиканского центра занятости.

5. Утвердить республиканский реестр экспертов для осуществления

всестороннего анализа профессиональной деятельности и компетентности с

целью установления соответствия уровня квалификации требованиям,

предъявляемым к квалификационным категориям и соответствию

занимаемой должности:

5.1.  Педагогических работников (приложения 3, 4).

5.2. Руководителей организаций, осуществляющих образовательную

деятельность (приложение 5).

6. Утвердить координационный план-график обеспечения

аттестационного цикла аттестационными комиссиями всех уровней

(приложение 6).

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Министр образования и науки  Л. П. Полякова